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Koronavirüs (Covid-19) salgını pandemi olarak kabul edildikten sonra Dünya Sağlık Örgütü 

(DSÖ) ve ilgili bağımsız kurumlar sürekli olarak bilgi ve verilerin şeffaf bir şekilde 

paylaşılması konusunda sürekli uyarılarda bulunmaktadır. DSÖ Orta Doğu Direktörü Ahmet 

el-Mandhari'nin "Biz bilgiye ulaşabilirsek, bu salgını durdurabiliriz" ifadesi salgın sürecinde 

şeffaflığın ne kadar önemli olduğunu açıkça ifade etmektedir. Ancak Türkiye'de ise yoğun 

bakım ünitelerin doluluk oranlan ile birlikte koronavirüs ile ilgili genel veriler ilk günden 

itibaren şeffaf bir şekilde paylaşılmadığından dolayı gerekli önlemler alınamamıştır. Bunun 

sonucunda salgın sürekli olarak yaygınlaşmış, yurttaşlar etkin sağlık hizmetlerine ulaşamadığı 

gibi son olarak Batman'da 1,5 yaşındaki Sakine Akdağ'ın yoğun bakım ünitesine geç alındığı 

için yaşamını yitirdiği iddiası gündeme gelmiştir. Oysa veriler şeffaf bir şekilde açıklanmış 

olsaydı hangi hastanede uygun yoğun bakım ünitesi olduğu bilineceğinden, zaman kaybı 

olmaksızın hasta ilgili hastaneye direk olarak sevk edilebilecekti. Daha önce de benzer 

iddialardan kaynaklı olarak Diyarbakır ve Manisa'da ölümlerin yaşandığı kamuoyuna 

yansımıştır. 

Bu bağlamda yoğun bakım ünitelerinin yeterli olmamasından kaynaklı ölümlerin yaşanıp 

yaşanmadığı ve verilerin şeffaf bir şekilde paylaşılmamasından dolayı yaşanan ölümlerden 

dolayı kurum ve kamu görevlilerinin ihmali olup olmadığının tespit edilmesi, koronavirüs ile 

ilgili verilerinin bütün detaylarıyla açığa çıkarılması, bu ve benzeri salgın durumlarında sürecin 

şeffaf bir şekilde yürütülmesi ile ilgili önlemlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, 

İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini 

bilgilerinize arz ederim. 
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Dünyanın birçok ülkesinde yeni tip korona virüsünün neden olduğu Covid-19 hastalığına karşı 

önlemler, verilerin ve bilginin şeffaf bir şekilde paylaşılması ile paralel olarak alınmaktadır. 

Türkiye'de AKP iktidarı tarafından salgın ile mücadelede ekonomiyi rahatlatmak, siyasi 

sıkışmışlığı önlemek amacıyla 'ulusal çıkar' gerekçesi ön plana çıkarılarak Koronavirüs vakası 

olduğuna ilişkin hiçbir resmi bilgi halkla paylaşılmamıştır. Sağlık Bakanlığı sadece hastanede 

yatan hastaları vaka kabul ederek halkın sağlıklı bilgiye erişim hakkını elinden almıştır. 

Bugüne kadar sadece hastanede tedavi edilen hastaların sayısını açıklayan Türkiye'nin, 25 

Kasım'da ilk kez tüm vaka sayıları paylaşılmıştır. Tüm vaka sayılarının günlük tabloya 

eklenmesiyle birlikte Türkiye, en çok vaka görülen ülke sıralamasında Avrupa'da 1 'inci 

Dünya'da 3'üncü sıraya oturmuştur. 

Bütün bunlara karşın, sürecin şeffaf bir şekilde yönetilmemesinden kaynaklı olarak ölüm 

vakalarındaki artış gizlenmiş ve salgın ile ilgili etkin bir mücadelenin yürütülmediği açıkça 

ortaya çıkmıştır. Bu anlamda, Sağlık Bakanlığı'nın yoğun bakım ünitelerinin yeterli olduğuna 

ilişkin açıklamalarına karşın Batman'da 1.5 yaşındaki Sakine Akdağ'ın yoğum bakım ünitesine 

geç alındığı için yaşamını yitirdiği iddiası gibi Alaşehir Devlet Hastanesi'nde acilde tedavi 

görmekte olan Covid-19 hastası 65 yaşındaki Dinçer Gergin ve ŞerefYıldız'ın da Diyarbakır 

ve çevre illerdeki hastanelerde yoğun bakım ünitesi olmadığı gerekçesiyle yaşamlarını 

kaybettikleri iddiaları da daha önce kamuoyuna yansımıştır. Sadece bu üç ölümden de 

anlaşılacağı üzere verilerin şeffaf paylaşılmaması sadece sürecin etkin yönetilmemesinden öte, 

birçok yaşamın yitirilmesine neden olabilmektedir. 

Bu bağlamda yoğun bakım ünitelerinin yeterli olmamasından kaynaklı ölümlerin yaşanıp 

yaşanmadığı ve verilerin şeffaf bir şekilde paylaşılmamasından dolayı yaşanan ölümlerde 

kurum ve kamu görevlilerinin ihmali olup olmadığının tespit edilmesi, koronavirüs ile ilgili 

verilerinin bütün detaylarıyla açığa çıkarılması, bu ve benzeri salgın durumlarında sürecin 

şeffaf bir şekilde yürütülmesi ile ilgili önlemlerin alınması amacıyla ivedilikle bir Meclis 

Araştırması açılması son derece elzemdir. 
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1 TULAY HATIMOGULLARJ ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRJ 

4 BERDAN ÖZTÜ RK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDALAYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR -

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR ~-

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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